3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 09.12.2022                                                                                                         № 179
п. Восточный
О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение», утвержденных постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение»                      от 06.05.2019 №79

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.07.2022 №352-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2022 №1549 «О внесении изменения в подпункт "б" пункта 3 Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,  в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,               в целях приведения правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 26 Устава Восточного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Условия размещения нестационарных торговых объектов                         на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение», утвержденных постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 06.05.2019 №79 следующее изменение:

1.Подпункт 2 пункта 3 главы 1 изложить в следующей редакции:                            "2) хозяйствующий субъект- коммерческая организация, некоммерческая организация, индивидуальный предприниматель, осуществляющие деятельность, приносящую доход, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом                           «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход".
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://vostochnoesp.ru/) и опубликовать                в газете «Камышловские известия».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на ведущего специалиста по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко Ирину Викторовну.
Глава
Восточного сельского поселения                                                      Н.С. Журский